
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.11.2023                       № 947 

г. Оха 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального унитарного 

предприятия «Рынок Центральный» 

муниципального образования городской 

округ «Охинский», утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 13.11.2023 № 813 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в связи с 

допущенной технической ошибкой, руководствуясь ст. 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Рынок 

Центральный» муниципального образования городской округ «Охинский», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 13.11.2023 № 813, следующие изменения: 

1.1.  в пункте 4.2. раздела 4 слова и цифры «200 000 (двести тысяч)» 

заменить словами и цифрами «151 700 (сто пятьдесят одна тысяча семьсот)»; 

1.2.  в пункте абзаце 5 пункта 5.2. раздела 5 слово «после» исключить. 

2. Директору МУП «Рынок Центральный» П.Ф. Тарасюку обеспечить 

государственную регистрацию изменений в Устав МУП «Рынок 



 

Центральный» МО городской округ «Охинский» в установленном законом 

порядке. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя ликвидационной комиссии комитета по управлению 

муниципальным имуществом и экономике муниципального образования 

городской округ «Охинский». 

Глава муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

    

Е.Н. Михлик 

 


